Mukarnas, Arapçadaki karnas2 (سنرق) kökünden türetilmiştir (el-Feyrûzabâdî, c.

2, s. 731). Ulaşabildiğimiz kaynaklara göre mukarnas tabirinin kullanıldığı en eski

kaynak coğrafyacı ve tarihçi el-Uzrî el-Endelüsî’nin (1003-1085) Tarsiʽü’l Ehbâr adlı

eseridir (El-ʽUzrî, s. 85). el-Kaşî’nin (ö. 832/1429) Miftahü’l Hisâb adlı eserinde de bu

sanatsal unsura rastlanmaktadır. Bu eserde, bu çalışmada temas edileceği üzere,

mukarnasın farklı çeşitleri, özellikleri ve hücrelerinin yapımı ele alınmıştır. Ayrıca Sâgânî

Radıyyüddin’in (ö.650/1252) el-ʽUbâbü’z-zâhir adlı sözlüğünde “karnas” kelimesini

Böylece de, Mağrib bölgesinde günümüze ulaşmış en erken mukarnas örneği, Murabıtlar kubbesinin dört köşele-
rindeki birer küçük mukarnaslı kubbedir. Bu yapı ile İran ve Orta Asya’nın ilk mukarnas denemelerin arasında da bir
buçuk asırdan fazla olan bir müddet vardır.
14 Tarsiʽü’l Ehbâr adlı kitapta, Almeria’nın valisi olan Muhammed bin Maʽn’ın (dönemi 446/1054 yılında başlamış)
yaptırdığı sarayın içerisinde bulunan bir salon (Meclis) anlatılırken, şu ifadeler kullanılmıştır:
سلجملا كلذ شورفم ،ناقتإلاو شقنلا يف برغأ لب ،قرشملا ففد ةياكح ىلع ففدو ةحتفم باوبأ ىلع اضيأ ميظع سلجم هتلبق يف هيليو“
هتلبق يف هيليو راصبألا هيف راحت هبئارغو بيهذتلا عاونأب تنقتأ دق

Şöyle

ki el-Uzrî’nin Almeria’daki salonun çatısını anlatmak için kullandığı ifadeleri bu örtü

sistemi için kullanmak bir hayli isabetli olur. Yani “[çatısı] raflarla mukarnaslı (çıkıntılı),

müzeyyen ve altınla kaplanmış müthiş bir salon”.

Ayrıca Sâgânî Radıyyüddin’nin (ö650/1252) el-ʽUbâbü’z-zâhir adlı sözlüğünde

karnas kelimesi şerh edilirken mukarnas/karnaslı (سَنْرَقُم)ٌ bir çatı, merdiven şeklinde

yapılmış bir çatı anlamına geldiğinin ifade edilmesi göz önünde bulundurulursa

yukarıda söz konusu edilen bu faraziye bir kat daha güçlenmiş olur (es-Sâganî, c. 3,

s.